§ 3 aliquas Missiones ad partes infidelium multum remotas aggredi;

§ 4 aliquem qui vota emisit in Congregatione dimittere.

§ Si tamen necessitas vel gravissima causa urgeat, cum Consilio suo ad plura suffragia poterit haec omnia decernere et exequi,

27. — Vicarius generalis statim atque designatur et recognoscitur

§ 1 accipiet a primo Assistente claves armariorum et scrinii in quibus sunt scripturae quas Superior generalis apud se conservabat, ex quibus tamen nullam accipere debet nisi exigente necessitate et ad id vocatis duobus Assistentibus et Secretario Congregationis, atque illas quamprimum et iisdem praesentibus reponet

§ 2 statim curat de suffragiis pro Generali defuncto.

§ 3 In Conventu generali unicum habet suffragium cum praerogativa tamen in suffragiis non secretis;

§ 4 deputat cum approbatione Assistentium inclusorem in conclavem cui adiungitur socius;

§ 5 die electionis aperit arculam continentem Superioris generalis defuncti schedulam, absolvit electores a censuris, promulgat electum et format decretum electionis

§ 6 post electionem cessat ab officio Vicarii et in sequentibus Conventus sessionibus ius suffragandi habet et sedet primus ante Assistentes et Visitatores.

28. — Vicarius generalis eligi quoque poterit ad plura medietate suffragia;

§ 1 sive a Conventu extraordinario deputatorum si Superior generalis eum sibi substituere non posset aut nollet et in hoc casu Conventus praefinire potest quanta erit Vicarii auctoritas attento superioris generalis statu.

§ 2 sive a Conventu sexennali, eodem prorsus modo quo in paragrapho praecedenti.

### **CAPUT TERTIUM**

#### **DE CONSILIO SUPERIORIS GENERALIS**

29. — Consilium Superioris generalis constituitur ex Assistentibus generalibus.

30. — Assistentes eliguntur a Conventu generali ad plura medietate suffragia (Constit., p. 11; Sel. 2). (Constit., p. 94-95) vel a Conventu deputatorum (Constit., p. 12-14).

31. — Assistentes

§ 1 in suo officio durant usque ad peractam electionem alterius Superioris generalis (Constitut. p. 11; Select. n. 2);

§ 2 Conventui intersunt ad finem usque;

§ 3 exeuntes officio possunt vel non denuo eligi.

32. — § 1 Assistentium numerus determinatur a Conventu generali (Constit., p. 10, 94).

§ 2 Eligendi sunt saltem quatuor sive ex numero eorum qui praesentes sunt in Conventu, sive de numero absentium (Reg. De Conventu generali)

§ 3 requiritur autem ad validitatem ut eligendi saltem decennium post vota in Congregatione exegerint;

§ 4 sint in quantum fieri poterit ex variis Provinciis; — praesertim boni sacerdotes, obsequii divini zelatores — inordinatis affectibus quantum humana fragilitas patitur immunes — boni amatores — studio et zelo Instituti conservandi eiusque primitivum spiritum promovendi ardentes — praecipue in Instituto rebusque Congregationis bene versati (Const. p. 10-11).

33. — Assistentes

§ 1 in eadem domo qua ipse Superior generalis residere debent;

§ 2 non possunt nisi propter necessitatem alio mitti ad tempus non breve, id est duodecim menses.

§ 3 si ad tempus nimis longum aliquis eorum absens esse debet, Superior generalis alium substituet de consensu sui Consilii et Visitorum ad plura suffragia per litteras transmittenda;

§ 4 substitutus officium complet usque ad Assistantis reditum.

34. — § 1 Si aliquis ex Assistantibus moritur, substitutio fit eodem modo ac in casu praecedenti et substitutus officio suo fungitur usque ad Conventum generalem vel sexennem inclusive.

§ 2 Sed si tantum inter sex menses Conventus generalis vel sexennalis haberi debet, Superior generalis non tenetur nominare substitutum.

35. — Assistantium partes erunt Generalem opera et consilio juvare in regimine Congregationis; tam in rebus pertinentibus ad doctrinam quam in agendis ; ita tamen ut facultas decernendi sit penes ipsum Generalem, exceptis casibus in Constitutionibus aut in iure expressis.

36. — § 1 Assistentes removeri possunt ab officio iisdem rationibus ac Superior generalis (Decretum 24 confirmatum a Benedicto XIII, 21 julii, 1724 ; 4 Junii 1727).

§ 2 Assistens deponi nequit nisi per Conventum generalem vel in casu urgentiori per Superiorem generalem cum consensu Assistantium et Visitorum ad plura medietate suffragia.

## **CAPUT QUARTUM**

### **DE ADMONITORE SUPERIORIS GENERALIS**

37. — Admonitor Superioris generalis eligitur a Conventu generali sicut agitur pro electione Assistantium generalium ad plura medietate suffragia (Const. p. 11, 98, Select. 2°) ; vel a Conventu deputatorum (Const. p. 12).

38. — § 1 Eligi debet vir qui cum Jesu Christo sit in suis actionibus bene unitus; maxime discretus et prudens; non multum credulus ; non timidus ; minime audax ; in rebus Congregationis bene versatus, et in quantum fieri potest, non ingnatus Superiori generali; qui saltem decennium post emissa vota in Congregatione exegerit (l.c. p. 97-98)

2 § eligi potest in Admonitorem unus de Assistantibus vel alius ex praesentibus vel absentibus, qui tamen residere debet in domo Superioris generalis.

39. — Substitui potest in casu necessitatis eodem modo ac substituuntur Assistentes generales (1. c.).

40. — Eius officium, commonefaciendi Superiorem generalem de rebus non levis momenti tum ad personam, tum ad officium Superioris generalis spectantibus (Reg. Admon; i) quod quidem facere debet maxima cum humilitate et caritate necnon prudentia, praemissa hora orationis (Reg. citata, n. 3,4, 8).

§ 2 Peculiari modo pro Superiore generali orabit cum officii sui ratione teneatur ad ipsius animam attendere (1. c. n. 2).

## **CAPUT QUINTUM**

### **DE SECRETARIO GENERALI**

41. — Secretarius generalis Congregationis debet esse communi bono Congregationis aptissimus, eiusdem rerum studiosissimus et in eis bene versatus, Superiori generali fidelissimus, cuius ita minister esse debet ut pro memoria et manibus illi sit ad ea omnia quae scribenda vel tractanda sunt.

42. — Nominatur a Superiore generali et in munere perdurat ad nutum eiusdem.

43. — Eius munus est

A) Quoad Superiorem generalem : eius iussu et nomine epistolas, actaque conscribere quae ad negotia Congregationis pertinent; — in stilo epistolarum ita se gerere debet ut personam Superioris generalis induat (Reg. Secret. Gen., 18); negotia ad ipsum spectantia tractare sub auctoritate Superioris generalis et ad normam iuris

B) Quoad Conventus:

§ 1 In Conventu generali adiuvat secretarium Conventus ad conficienda decreta (Const. p. 79);

§ 2 in Conventu provinciali intervenit sedens ad dexteram Visitoris ante Superiores (Decr. 150)

§ 3 ius assistendi habet in Conventu generali post electionem Superioris generalis et quidem cum iure suffragii (Constit. p. 79, 117; Select. 14).

C) Quoad Congregationem : Archivi curam habere, in quo scripturas omnes Congregationi utiles accurate asservet (1. c. 6). Ilius est (Reg. Secret. Gen. passim) : conficere catalogum provinciarum, domorum, personarum Congregationis, notificare defunctos nostros pro applicatione suffragiorum, notitias nostrorum qui pie decesserunt iuxta Superioris generalis instructionem typis mandare; publicare Acta S. Sedis pro nostra Congregatione, item Decreta Conventuum generalium, epistolas circulares Superioris generalis, et ea quae ad historiam Congregationis pertinent.

44. — Secretarius generalis est cancellarius Congregationis et eo ipso notarius, quod officium complet ad normam Juris (ex analogia cum can. 372).

## **CAPUT SEXTUM**

### **DE PROCURATORE GENERALI CONGREGATIONIS**

45. — Procurator seu Economus generalis qui praeest vitae temporali totius Congregationis pollere debet singulari penitia in administrandis bonis et negotiis gerendis, simul ac fidelitate et diligentia.

46. — Nominatur a Superiore generali et in munere manet ad nutum Generalis (Constit. p. 5; Select. n. 3).

47. — Ratione Officii, Procurator generalis tenetur

§ 1 bona Congregationis administrare ad normam Constitutionum, SS. Canonum, et ad mentem fundatorum et oblatorum; omnia autem sub directione Superioris generalis (can. 516, 532, CJC);

§ 2 invigilare super Procuratores provinciales et domesticos, necnon super omnes in negotiis Congregationis intervenientes

§ 3 bis in anno rationem reddere de administratione Superior generali cum suo Consilio (Reg. Proc. Gen. passim).

48 — Procurator Generalis

§ 1. intervenit conventui domestico domus in qua residet;

§ 2. necnon in Conventu provinciali in quo sedet post Secretarium et ante Superiores (Decr. 150)

§ 3. item Conventui generali adest post Visitatores et Secretarium generalem, non venit tamen nisi post electionem Superioris generalis et quidem cum jure suffragii (Constit. p. 79, 117);

§ 4 Secretarium Conventus adjuvat ad conficienda decreta (Constitut. p. 79).

§ 5 Consilio generali cum Assistentibus tunc interest cum vocatur a Superiore ad referendum pro negotiis eius officium respicientibus.

## **CAPUT SEPTIMUM**

### **DE PROCURATORE GENERALI APUD SANCTAM SEDEM**

49. — Procurator generalis apud S. Sedem est sacerdos nostrae Congregationis qui sub directione Superioris generalis negotia Congregationis apud S. Sedem pertractat (c. 517, 1).

50. — Nominatur a Superiore generali audito suo Consilio.

51. — Huiusmodi Procuratoris est: (Reg. Procuratoris 4, 5, 6)

§ 1 maxima cum reverentia et fideitate erga Sanctam Sedem adimplere commissiones ipsi transmissas a Superiore generali vel ab eo ipsi commendatas;

§ 2 monere Superiorem generalem de negotiis quae apud

S. Sedem tractanda sunt et Superiori generali transmittere omnia Decreta, Rescripta et caetera documenta S. Sedis Congregationem nostram respicientia

§ 3 Procurator generalis Romae residet, nullam habens auctoritatem in Congregatione.

52. — Nullum unquam negotium sive alicuius Provinciae, sive domus Congregationis, sive etiam particulare, praeter postulationes facultatum ordinariorum et usitatarum, suscipiet, nisi prius ipsi certo constet a) de Superioris generalis consensu, quando agitur de rebus quae totam Congregationem aut aliquam provinciam spectant; b) et Visitoris, quando agitur de rebus quae ad aliquem particularem suae provinciae attinent. (Reg. Procur. penes S. Sedem, p. 31, par. 17).

## **CAPUT OCTAVUM**

### **DE CONVENTU GENERALI IN GENERE**

53. — Conventus generalis plures ob causas celebrandus venit:

§ 1 ad eligendum Superiorem generalem;

§ 2 ad negotia tractanda Congregationis, quique celebratur duodecimo quoque anno, nisi in Conventu sexennali aliud caveatur;

§ 3 extra dicta tempora quotiescumque Superior generalis iudicet esse celebrandum ad solvendam rem magni momenti et urgentem quaeque iudicatur non bene tractari posse nisi in Conventu generali.

54. — Praeter Conventus praedictos habetur quoque

§ 1 Conventus ad deponendum Superiorem generalem,

§ 2 necnon Conventus sexennalis, sexto anno post finem ultimi Conventus generalis supputando, quique decernere debet de cogendo vel non cogendo Conventu generali ante illum qui ordinarie celebratur duodecimo quoque anno.

55. — Celebrationi Conventus generalis praecedere debent Conventus domesticus et provincialis ad finem eligendi deputatos qui a quavis provincia simul cum Visitatore mittuntur ad Conventum generalem et afferunt postulata Provinciae proponenda Conventui generali vel Superiori generali.

56. — Conventus generalis convocatur a Superiore generali vel ab eo qui ullius locum tenet, statutis tempore et loco ubi Conventus celebrandus est et declarato eius fine.

57. — § 1 Omnes sacerdotes qui vota perpetua in Congregatione emisissent, voce activa gaudent, nisi vocem amiserint ob aliquod delictum quo quis privetur jure vocis activae ex Jure communi aut nostrae Congregationis;

§ 2 ad ius vocis passivae requiritur praeterea ut huiusmodi sacerdotes supradescripti exegerint sex annos completos post emissa vota perpetua (vel temporaria) in Congregatione;

§ 3 huiusmodi sacerdotes praeterea iure suffragii activi gaudent in Conventu domus ad quam a Superiore generali aut a Visitatore destinati sunt ad munia Congregationis obeunda,

§ 4 non autem jure suffragii activi gaudent in Conventu domus ubi occasionaliter degunt ratione studiorum in ordine ad gradus academicos aut ad complementum studiorum.

58. — § 1 Eligendi sunt in deputatos qui non mediocrem Notitiam et experientiam rerum atque functionum nostrarum habeant, ardensque studium ac verum zelum conservandi ac promovendi spiritum nostri Instituti; regulas ac constitutiones fideliter observent et prudentia ad agendum polleant.

§ 2 Ante conventum nemini licet renunciare voci activae sine causa gravi proponenda Superiori qui conventum convocavit, quique cum suo Consilio examinabit et renuntianti exponet quid ipse iudicaverit; postea si renuntians insistat, superior omnia subiiciat resolutioni Conventus;

§ 3 renuntiatio ut valeat fieri debet in scriptis et a renuntiante subscripta.

59. — § 1 In conventu, ante vel post scrutinium, nemini licebit voci passivae renunciare sine causa a conventu approbata sive agatur de deputatione ad Conventum provincialem sive ad generalem (Constit. p. 147, n. 102)

§ 2 quinimo incoepta iam electione et non completa, numquam potest talem renuntiationem Conventus approbare (Decr. 100, 101).